
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2014 ш 633_______ _

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 05.11.2013 № 619 «Об утверяадении 

государственной программы Тульской области 
«Развитие культуры и туризма Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.11.2013 № 619 «Об утверждении государственной программы Тульской 
области «Развитие культуры и туризма Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) пункт 2.3.5.2 таблицы раздела 3 Подпрограммы 2 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

2.3.5.2. Ремонт здания 2014 4405,1 - 3172,6 1232,5 - Министерство
и помещений, культуры и
демонтаж и монтаж туризма Тульской
автоматической области,
пожарной администрация
сигнализации в муниципального
МБУК «Ефремовская образования
межпоселенческая Ефремовский
централизованная район
библиотечная (по согласованию)
система»

б) пункт 3.3.4.2 таблицы раздела 3 Подпрограммы 3 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

0 0 3 6 4 5 632876257105



2
3.3.4.2. Изготовление 2014 
проектно-сметной 
документации, 
экспертиза, 
приобретение и
установка газового 
оборудования и
системы отопления в 
здании бумажной 
фабрики музея
заповедника 
И.С. Тургенева 
«Бежин луг»

320,0 300,0 20,0 Администрация 
муниципального 

образования 
Чернский район 

(по согласованию)

в) строки «Соисполнители подпрограммы» паспорта Подпрограммы 5 
и паспорта Подпрограммы 6 приложения к постановлению дополнить 
текстом «государственное учреждение Тульской области «Центр развития 
культуры и туризма» (по согласованию) (далее -  ГУК ТО «Центр развития 
культуры и туризма»)»;

г) название разделов 3 Подпрограммы 5 и Подпрограммы б 
приложения к постановлению изложить в новой редакции: «3. Перечень 
мероприятий по реализации подпрограммы»;

д) пункты 5.3.4.3, 5.3.5.4 таблицы раздела 3 Подпрограммы 5 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

5.3.4.3. Ремонт МУК 
Межпоселенческий 
культурно-досуговый 
центр и его 
структурного 
подразделения -  
Веневского СДК

2014 1341,5 1249,1 92,4 Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

администрация 
муниципального 

образования 
Веневский район 

(по согласованию)

5.3.5.4. Ремонт здания 
и помещений ГУ ТО 
«Центр развития 
культуры и туризма», 
разработка проектно
сметной
документации, в том 
числе на 
благоустройство 
территории

2014 1150.0
В том числе: 

2014-
1150.0

1150.0
В том числе: 

2014-
1150.0

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, ГУ ТО 
«Центр развития 

культуры и 
туризма»

(по согласованию)

е) графу 8 пунктов 5.3.2, 5.3.2.1 таблицы раздела 3 Подпрограммы 5 
приложения к постановлению дополнить текстом «ГУК ТО «Дом народного 
творчества и кино» (по согласованию)»;



ж) графу 8 пунктов 6.3.3, 6.3.3.1 таблицы раздела 3 Подпрограммы 6 
приложения к постановлению дополнить текстом «ГУ ТО «Центр развития 
культуры и туризма» (по согласованию)»;

з) пункты 6.3.2.2, 6.3.2.3.9, 6.3.2.4 таблицы раздела 3 Подпрограммы 6 
приложения к постановлению изложить в новой редакции:

6.3.2.2. Проведение 2014- 12550,0 - 12550,0 - - Министерство
конкурсов, 2020 в том числе: в том числе: культуры и
фестивалей, выставок, 2014-1310,0 2014-1310,0 туризма Тульской
участие в 2015-610,0 2015-610,0 области,
международных, 2016-800,0 2016-800,0 государственные
всероссийских, 2017-800,0 2017-800,0 образовательные
межрегиональных 2018-3010,0 2018-3010,0 учреждения
конкурсах, 2019-3010,0 2019-3010,0 сферы культуры
фестивалях, 2020-3010,0 2020-3010,0 Тульской области
выставках (по согласованию)

6.3.2.4. Организация и 2014- 1050,0 - 1050,0 - - ГУК ТО
проведение 2020 в том числе: в том числе: «Объединение
семинаров, мастер- 201 4 - 150,0 2014-150,0 центров развития
классов для 201 5 - 150,0 2 0 1 5 - 150,0 искусства,
учащихся, студентов, 2016- 150,0 2 01 6 - 150,0 народной
преподавателей 201 7 - 150,0 2017-150,0 культуры и
образовательных 201 8 - 150,0 201 8 - 150,0 туризма»
организаций, 20 1 9 - 150,0 2019-150,0 (по согласованию),
работников 2020-150,0 20 2 0 - 150,0 ГУ ТО «Центр
учреждений культуры развития культуры и
и искусства туризма»

(по согласованию)
6.3.2.5. Поддержка 2014- 2300,0, - 2300,0, - - Г осударственные
творческих 2020 в том числе: в том числе: образовательные
исполнительских 2014-300,0 2014-300,0 учреждения сферы
коллективов 2016-400,0 2016-400,0 культуры Тульской
учреждений 2017-400,0 2017-400,0 области
образований сферы 2018-400,0 2018-400,0 (по согласованию),
культуры Тульской 2019-400,0 2019-400,0 в том числе:
области: театров, 2020 -  400,0 2020 -  400,0
хоров, оркестров,
танцевальных
коллективов и др.

и) строку «Соисполнители подпрограммы» паспорта Подпрограммы 7 
приложения к постановлению дополнить текстом «государственное 
учреждение культуры Тульской области «Объединение центров
развития искусства, народной культуры и туризма» (по согласованию) 
(далее -  «ГУК ТО «Объединение центров развития искусства, народной 
культуры и туризма»);

к) пункты 7.3.1.2, 7.3.1.10, 7.3.1.11, 7.3.1.13, 7.3.1.22 таблицы раздела 3 
Подпрограммы 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:



4

7.3.1.2. Проектирование 2014- 2014-1342,1 - 2014-1342,1 ** ** Министерство
новых туристско- 2018 культуры и туризма
рекреационных Тульской области,
комплексов, кластеров, государственное
автотуристских учреждение
кластеров, в т.ч. Тульской области
разработка проектно «Центр развития
сметной документации культуры и
и оплата проведения туризма»
государственной (по согласованию),
экспертизы на объекты государственное
обеспечивающей учреждение
инфраструктуры культуры Тульской
туристского кластера области
«Русские усадьбы» «Объединение 

центров развития 
искусства, 

народной культуры 
и туризма»

(по согласованию), 
негосударственные 

организации, 
заинтересованные в 

создании 
соответствующего 

объекта 
туриндустрии 

(по согласованию)
7.3.1.10. Комплексное 2014, 900,0, - 900,0, - - Министерство
издание, редакционные 2018, в том числе: в том числе: культуры и
и полиграфические 2020 2014-300,0 2014-300,0 туризма Тульской
работы в рамках 2018-300,0 2018-300,0 области,
создания региональной 2020 -  300,0 2020 -  300,0 государственное
системы специальных учреждение
туристско- Тульской области
экскурсионных и «Центр развития
бонусных карт культуры и 

туризма»
(по согласованию)

7.3.1.11. Road-show «Дни 
туризма Тульской 
области», проведение 
аналогичных 
мероприятий регионов 
участников проекта

2014,
2016-
2020

550,0, 
в том числе:
2014-50,0

2016- 100,0
2017- 100,0
2018- 100,0
2019- 100,0
2020 -  100,0

550,0, 
в том числе:
2014-50 ,0
2 0 1 6 - 100,0
2 0 1 7 - 100,0
2 0 1 8 - 100,0
2 01 9 - 100,0
2 0 2 0 -  100,0

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

государственное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр развития 

культуры и 
туризма»

(по согласованию), 
государственное 

учреждение 
культуры Тульской 

области 
«Объединение 

центров развития 
искусства, 

народной культуры 
и туризма»

(по согласованию)



5

7.3.1.13. Разработка
единой системы
навигации и установка 
знаков ориентирующей 
туристской информации 
на территории Тульской 
области

2014-
2020

9457,9, 
в том числе: 

2014 -4157,9
2015- 1000,0
2016- 1000,0
2017- 1000,0
2018- 1000,0
2019-1000,0 
2020 -  300,0

9457,9, 
в том числе: 

2014 -4157,9
2015- 1000,0
2016- 1000,0
2017- 1000,0
2018- 1000,0
2019- 1000,0 
2020 -  300,0

Министерство 
культуры и 

туризма Тульской 
области, 

государственное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр развития 

культуры и 
туризма»

(по согласованию) 
государственное 

учреждение 
культуры Тульской 

области 
«Объединение 

центров развития 
. искусства, 

народной культуры 
и туризма»

(по согласованию)

7.3.1.22. Организация и 2014- 49102,632 49102,632 Министерство
проведение на 2020 в том числе: в том числе: культуры и
территории Тульской 2014-3295,832 2014-3295,832 туризма Тульской
области туристски 2015-2806,8 2015-2806,8 области,
значимых мероприятий 2016-7500,0

2017-7500,0
2018-9000,0
2019-9000,0
2020-10000,0

2016-7500,0
2017-7500,0
2018-9000,0
2019-9000,0 
2020 -10000,0

государственное 
учреждение 

Тульской области 
«Центр развития 

культуры и 
туризма»

(по согласованию)

л) графу 8 пунктов 7.3.1.3, 7.3.1.3.1, 7.3.1.5, 7.3.1.8-7.3.1.10, 7.3.1.14, 
7.3.1.16-7.3.1.22, 7.3.1.26-7.3.1.27 таблицы раздела 3 Подпрограммы 7 
приложения к постановлению дополнить текстом «ГУК ТО «Объединение 
центров развития искусства, народной культуры и туризма» 
(по согласованию)»;

м) в графе 8 пунктов 7.3.1.1, 7.3.1.3.2-7.3.1.3.8, 7.3.1.4, 7.3.1.6-7.3.1.7, 
7.3.1.15, 7.3.1.23-7.3.1.25 таблицы раздела 3 Подпрограммы 7 приложения к 
постановлению текст «государственное учреждение Тульской области 
«Центр развития культуры и туризма» заменить текстом «ГУК ТО 
«Объединение центров развития искусства, народной культуры и туризма».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губерна 
Тульской области -  председ 
правительства Тульской об Ю.М. Андрианов


